uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder ao LAR DO

IDOSO PAULO DE TARSO, CNPJ n° 01.561.547/0001-29, subvenção

social na importância de R$ 104.158,44 (cento e quatro mil, cento e

cinqüenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear o

acolhimento de idosos com 60 anos ou mais, de ambos os sexos,

independentes e/ou com diversos graus de dependências, quando

esgotadas todas as possibilidade de autossustento e convívio com os